

ПРОТОКОЛ
№ 4/20.01.2021 г.

Днес, 20.01. 2021 г. от 15:30 ч. в Teams се проведе планирано заседание на Педагогическия съвет на ПГИИ „Проф. Н. Райнов“.

От общо 15 членове на ПС на заседанието присъстваха всички 15 души.

Налице е кворум за вземане на решения.

Председателят на заседанието – г-н Р. Драгостинов предложи следния дневен ред:

1. Отчет за изпълнението на решенията от предходното заседание на педагогическия съвет.

докладва: Председателят на ПС

2. Обсъждане на кандидатурата на ПГИИ “Проф. Николай Райнов“ за участие с нов проект за иновация.

докладва: Председателят на ПС

3. Дискутиране на промените в учебната програма и на начините на преподаване с оглед на епидемиологичната обстановка в страната и очакваното завръщане на ученици от 8. и 12. клас в училище за присъствена форма на обучение.

докладват: Председателят на ПС, зам.- директор и секретар

Други предложения за изменения и/или допълнения на дневния ред не постъпиха.

Гласували за приемане на дневния ред:

15 гласа „за“, „против“ – няма; „въздържали се“ – също.

Педагогическият съвет прие единодушно предложения дневен ред.

По т. 1 Директорът запозна ПС с изпълнението на решението на ПС от заседанието от 16.12.2020 г., свързано с подготвяне и подаване документи за Държавния план-прием за учебната 2021/2022 г. Заявката е подадена в срок за прием в VIII клас за учебната 2021/2022 година на една професионална паралелка от 26 ученици в професия „Компютърен график“, специалност „Компютърна графика“, за професионално направление: Аудио-визуални изкуства и техники и производство на медийни продукти“ без интензивно и без разширено изучаване на чужд език.

По т. 2 Директора запозна колегията със специално изработена за запознаване на ПС презентация, чрез която се онагледиха визиите на ръководството за кандидатстване с нов проект за продължаване на статута на иновативно училище, част от мрежата на иновативните училища в България, тъй като 2019/2020 г е последната от четиригодишния период на развиване и изпълнение на одобрената през 2017 г. иновация: онлайн платформа за обучение - „Виртуален свят за творчество и знания“.

ПГИИ „Проф. Николай Райнов“ е иновативна гимназия за изобразителни изкуства с професионални паралелки в областта на изобразителните и визуалните изкуства след завършено основно образование в специалността: „Компютърна графика“. Подготвя специалисти за новите визуални технологии с широко поле на реализация в рекламната индустрия, киното, анимацията, уеб дизайна и мултимедийните художествени форми. В динамичните условия на съвременното образование ПГИИ вече близо 30 години отстоява основните си принципи: индивидуално творческо развитие на възпитаниците и създаване на конкурентноспособни млади творци.

Училището разполага с добра материална база, отговаряща на съвременните тенденции в образованието. Преподавателите са висококвалифицирани педагози и талантиливи творци. Това допринася за изграждането на чудесна атмосфера за осъществяването на активен и пълноценен учебен процес.

Иновацията в ПГИИ за периода 2017/2021 година считаме, че е реализирана успешно, тъй като направената в рамките на проекта „Иновативно училище“ онлайн платформа за обучение - **„Виртуален свят за творчество и знания“** допринесе особено много за ефективната комуникация между учители и ученици. За споделяне в облачното пространство на полезни нагледни материали към учебния процес бяха създадени електронни страници по съответните предмети, а учениците имаха отношение към съставянето и презентирането на авторски и съвместни проекти чрез акаунтите си в платформата. В условията на епидемиологична обстановка и провеждане на занятия в дистанционна електронна среда, ПГИИ използва пълноценно платформата си, която е изградена на базата на Майкрософт Офис 365, за осъществяване на пълноценен учебен процес.

През следващите 4 години ръководството на гимназията планира ПГИИ да продължи да се развива като иновативно художествено училище, част от мрежата на иновативните училища. Успешно прилаганите високи стандарти и ефективни методи на обучение повишават успеваемостта на учениците. ПГИИ ще продължи традицията си да насърчава персонално и екипното развитие на всеки един от своите възпитаници.

Актуалната иновация, която предлагаме днес на вниманието на Педагогическия съвет се казва **„Арт център за творческо и професионално развитие“** и ще бъде част от обучението по професия 213060 „Компютърен график“ от област образование „Изкуства“ и професионално направление 213 „Аудио-визуални изкуства и техники и производство на медийни продукти“.

Спецификата на иновацията е в това, че ще интегрира част от практикума на три отделни предмета „Компютърна графика“, „Визуални изкуства“ и „Скулптура“ в едно общо архитектурно пространство - арт кинематографична работилница. В тази среда ще се творят и заснемат персонажи, обемна анимация в декор, макети към художествени проекти, скулптурни и творчески експерименти.

Освен традиционната си художествена подготовка в специализираните ателиета учениците ще получат възможност за реализация на своите визуални идеи в арт работилницата, благодарение и на започващото обновление на архитектурното пространство на това място в ПГИИ, станало възможно по линия на проект STEM на Министерство на образованието и науката.

Учебната програма по специалност „Компютърна графика“ синтезира в себе си художествени принципи и технологични методи от различни области - изящни изкуства, дизайн, рекламна индустрия, кинематография... Това изисква адекватна

среда за екипно сътрудничество между учащи и обучаващи. Гимназията поема в нова прогресивна посока на своето развитие за по-успешно професионално изграждане и практическа реализация на своите възпитаници.

Целта на иновацията е да не бъде затворена в едно пространство, а то да бъде място и повод за среща, разговор, активен обмен на идеи за съвместна работа и постижения. Мотивацията на учениците и тяхната активност в тази перспективна посока на развитие е двигателят, предизвикал промяна в художествения живот в ПГИИ, който е съществена част от учебния процес в гимназията, и чрез който тя е едно от разпознаваемите училища в образователната система в България. Изградените компетентности в периода на първата иновация и продуктивностите на втората предполагат да ангажират повече учениците, които да представят по-ефективно своите проекти в електронното пространство под формата на видео филми, картинни галерии и интернет страници.

До момента сайтът на училището е тази визуална среда, която представя най-съществено и успешно развитието на учениците ни. Чрез електронната платформа те придобиват повече умения за самостоятелно презентиране пред бъдещите си работодатели и образователни институции, в които желаят да продължат обучението си.

Визия за периода на иновацията „Арт център за творческо и професионално развитие“ 2021-2025:

2021-2022

Моделиране, заснемане, анимация

Създаване на условия за практическа междупредметна колаборация.

Заснемане на ученически проекти и творчески пластични експерименти посредством цифрова фото и видео техника, 3D скенер и художествено осветление.

Онлайн и присъствени срещи със специалисти от киноиндустрията, бизнеса, с творци от различни браншове. Взаимодействие с институции.

2022-2023

30 години юбилей на ПГИИ – представителни изяви

Подготовка за изложби и видео прожекция от работния процес в ателиетата по повод годишнината на гимназията. Създаване на стоп моушън анимации. Изработка на герои за филми. Презентиране на процеса в електронната платформа. Фотографии на готови художествени проекти. Онлайн и присъствени срещи със специалисти от киноиндустрията, бизнеса, с творци от различни браншове. Взаимодействие с институции. Представителни изяви. Уъркшопи на ученици, завършили ПГИИ, споделяне на опит.

Създаване на нови комуникативни възможности. Покана за диалог към университети и академии с арт насоченост.

2023-2024

Активно присъствие в интернет пространството, в което училището традиционно е добре поставено.

Обновление на уеб сайта на гимназията. Създаване на по-сигурен нов сайт, с по-богат инструментариум за публикуване. Адаптиране към всякакъв вид електронни устройства чрез технологията responsive design. Продължаване на всички кинематографски дейности в арт работилницата. Включване в европейски проекти. Представяне на ПГИИ в чужбина.

2024-2025 /в момента са 8 клас/

По-голяма инициатива на учениците, делегиране на отговорности

Ученици от различни класове /с помощта на ментори учители/ ще бъдат автори на съдържание в страници на сайта - публикации в блог, репортажи, интервюта, видео филми, фото галерии, чрез тях ще се отразява училищният живот и гледната точка на новото поколение. Продължаване на всички кинематографски дейности в арт работилницата.

Очакваме иновацията да се развие в положителна насока, поради възможностите, които предлага училището; специалистите, които работят в него, и поради желанието на учениците да се докоснат повече до това, заради което са избрали да учат в ПГИИ "Проф. Н. Райнов" - София. Съвременните изисквания предполагат да обогатим традицията с множество нововъведения както в класната стая, така и в цялостната си посоката на мислене. Предизвикани сме към по-висока ефективност и взаимодействие помежду си, защото там, където има силен екип и множество таланти, има и значими резултати.

ПС възторжено прие посочените перспективи за развитие, одобри посоките и изрази подкрепата и професионалната си мотивираност да работи в очертаните посоки.

По т. 3 от дневния ред докладва директорът на гимназията, който сподели, че ПГИИ е в готовност да актуализира присъствените занимания на учениците в нова, обезопасена с помощта на противовирусни бактерицидни лампи среда. Устройствата са монтирани във всяка класна стая и са в състояние да работят и по време на активния учебен процес. Г-н Драгостинов увери колегията в безвредността на лъчението на уредите за хора и цветя.

Думата взеха преподаватели по специалните и общообразователните предмети, които споделиха свои идеи и притеснения, свързани с необходимостта да преподават дистанционно и присъствено на различни класове в синхрон. Драгостинов увери колегията в адекватността на материално-техническата база на гимназията, която позволява всяка класна стая, в която няма ученици, да се превърне в своеобразен кабинет на преподавателя по съответния предмет.

Темата финализира зам. Директор Генчева, отговорна за изготвянето на учебната програма на класовете по дни и часове, която сподели опасенията си от предстоящите трудности при формирането ѝ при спазване на препоръчителната от МОН продължителност на учебните часове, разпределянето на класовете по групи, въвеждането на нови предмети, при някои от методическите единици и съобразяването със санитарно-хигиенните норми на обучение в е-среда.

Председателят на ПС поощри колегията да търси подходи и нестандартни решения, да постоянства в динамизирането на дистанционния учебен процес, преодолявайки, както и досега, предизвикателства от различно естество в хода на учебния процес.

Думата взе А. Николов в качеството си на преподавател и родител и разясни сложността на ситуацията, в която са поставени и двете страни. Той заложи на период от месец, като най-адекватна продължителност за поставяне на задачи по специалните предмети и подкреждане на постановки.

Трудността от подобна динамика, подходяща за специалните предмети, за общообразователните е неприемлива. Д. Джибирова изрази опасения по темата със свръхнатовареността, към която се включи Г. Генчева, която дебатира възможностите.

Е. Пончев се включи с въпрос за разрешаването на присъствени занимания на подготвителния курс. Поради факта, че за извънкласните дейности все още липсва

Протокол от заседание на педагогическия съвет

диалог между институциите, ПС одобри подготвителните класове на преподавателя да продължат, както и досега, в е-среда.

Поради изчерпване на Дневния ред ПС гласува следващото заседание , на което да се обобщят резултатите от първия учебен срок и да се детайлизират механизмите на поэтапното завръщане в училище да е на 01.02.2021г. от 14:30 часа в TEAMS

След направените изложения и разискванията по тях, предлагам на педагогическия съвет да вземе следните решения по т. 2 от дневния ред:

1. ПС взе решение ПГИИ „Проф. Николай Райнов“ да кандидатства с нов проект **„Арт център за творческо и професионално развитие“** . ПС упълномощава Руслан Драгостинов – директор на гимназията, да подаде формуляр за участие.

Срок за изпълнение: 31.01.2021 г.

Отговорник: Руслан Драгостинов, директор и председател на ПС
Галина Генчева – зам.-директор

Секретар на ПС –
Диляна Джибирова – Искренова

Председател на ПС -
Руслан Драгостинов – директор

